СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

XXХI сессии

от  08.02.2017г.___ № 99_

с. Подгорное

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения от 30.11.2015г. № 21 «О введении в действие земельного налога на территории Подгоренского сельского поселения Россошанского района Воронежской области»
В связи с внесением изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации, рассмотрев протест межрайпрокуратуры от 21.01.2017 № 2-1-2017, Совет народных депутатов Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1.
Внести в решение Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 30.11.2015г. № 21 «О введении в действие земельного налога на территории Подгоренского сельского поселения Россошанского района Воронежской области» следующие изменения и дополнения:
1.1.
Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания: «В отношении земельного участка, образованного в течение налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость на день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости такого земельного участка.».
1.2.
Пункт 5 изложить в новой редакции: «5. Налоговым периодом признается календарный год, отчетными периодами для налогоплательщиков- организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.».
1.3.
Абзац 3 пункт 6.2 изложить в новой редакции:
«0,3 процента в отношении земельных участков:

- предназначенных для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения.».
1.4.
Пункт 10 дополнить  подпунктом 10.1 следующего содержания: «10.1.Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную п. 5 ст. 391 Налогового кодекса РФ, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору».
2.
Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района».

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Подгоренского сельского поселения.
	Глава Подгоренского сельского поселения

	В.П. Колесников